succo albumine et amylo libero hydrargyrum nitricum si addatur, oritur praecipitatum, quod tardius roseo-rubrum elegantem induit colorem. Solutio ferri oxydati nullum vestigium principii tanini seu scytodelphici aut acidi gallacici indicat; flavo virens color, quem ad limpitudinem aqueam ferme diluta retinet solutio, derivatur ab acido tartarico; et haec acida succus conii recens vel libere, vel calcariae iuncta tenet. — Schrader instituit analysim Berolini (1) comparativam inter hortense et incultum conium (2); Nec non carbonem (3):

Duae librae conii inculti, et horto cultivati dederunt:

<i>Extracti mucilaginosi</i>	6 dr.	30 gr.	1 Unc.	3 dr.	— Gr.
<i>Principii extractivi</i>	5	10	—	6	20
<i>Resinae</i>	—	30	—	—	40
<i>Viridis faeculae</i>	—	56	—	—	50
<i>Albuminis</i>	—	50	—	—	52

16 unciae recentis inculti conii dedere post siccationem 2 uncias, 5 drachmas et 40 grana, hortensis autem tantum 3 uncias, 54 grana (4).

Comparativa investigatio cum carbone sequens dedit resultatum:

100 partes conii — 100 partes carbonis dederunt:

<i>Principii extractivi</i>	27,	3	—	23,	4
<i>Gummosi extracti</i>	35,	2	—	28,	9
<i>Resinae</i>	1,	5	—	0,	5
<i>Albuminis</i>	3,	1	—	2,	9
<i>Faeculae viridis</i>	8,		—	6,	3

Repetita investigatione patuit in 100 partibus succi conii contineri: principii extractivi 2, 73. Gummi 3, 52. Albuminis 0, 31. Resinae 0, 15. Amyli 0, 80. partes. Reliquae autem 92, 49 partes sunt: aqua et penes, calx phosphorica, acetica, malica, aliique sales. Extractum conii incarbonatum dedit: kali carbonicum, muriaticum, sulfuricum, magnesian et calcem carbonicam ac phosphoricam; Cineres faeculae magnesian et calcem carbonicam, phosphoricam, kali carbonicum, muriaticum et sulfuricum; oxydum ferri et mangani.

1) Substantia volatilis narcotica conii, sola et sibi propria forma sisti non potest. Sub evaporatione dimittit succus

(1) Berlin Jahrb. 1805. Bd. XI. 161.

(2) Berl. Jahrb. 1805. S. 152. A. Richard's medicinische Botanik übersetzt etc. von G. Kunze Berlin 1826. S. 768.

(3) Schrader's vergleichende Untersuchung des Schierlings und des Kohls Magazin d. Gesellsch. Nat. Freunde zu Berlin 1811. pag. 363. Jahrg. V. 4. Schweiger's Journ. V. 19. — 31. Pfaff System der materia medica, nach chemischen Principien, mit Rücksicht auf die sinnlichen Merkmale und in Heil-Verhältnisse der Arzneymit. Leipzig 1818. N. B. S. 50. — 62.

(4) Berl. Jahrb. d. Pharmac. 1805.

proprium, penetrantem odorem in magno gradu, tamen Pfaffo non videtur acere et cutim adgrediens. *Aqua destillata conii* nullum vestigium sive olei aetherei, sive acidi hydrocyanici, indicat; de caetero autem specificum odorem conii et aliquid acidi acetici. Nullam venenatam possidere indolem aliquibus videtur. Schrader opinatur, *narcotico-volatile principium* viridi faeculae unitum praecipue, et comprobatur, alias substantias, conium constituentes, saltem parum de specifico conii odore possidere, eumque multo plus inesse in conio maculato omni cultura desertis locis crescenti, quam in hortis cultura producti. Huic animadversioni Pfaff tamen non assentit, imo hic in *Extracto*, quod a viridi faecula et albumine liberato succo omni cautela paravit, *specificum conii odorem* in gradu magno invenit. In hoc *principio*, quod secus reagentibus chemicis investigari nequit — illius opinione — unicum reale discrimen conium inter ac carbonem situm videtur, et recte ideo, quia *viridis faecula, albumen, extractivum, et gummosum extractum* in ambabus plantis simili modo chemice continentur; contra *odor praesens conii principium proprium* prodit, quod iam sua actione in olfactorium sensum qua narcoticum agit, ab omnibus his partibus constituentibus adhuc *diversum volatile principium* evinci posse opinatur Pfaffus. Recentiores detectiones probabile efficiunt, et in hac planta peculiare *alcalinum principium* adesse, in quo discrimen conii et carbonis fundatum est (1).

2) *Viridis faecula (s. amyllum)*. Excepto ei inhaerenti principio narcotico confirmante Schradero ab aliarum plantarum amylo minime differt.

3) *Albumen* a consueto plantarum minime variat, et considerandum ut communis succi plantarum pars constitutiva, quam plantis pluribus inesse adhuc Scheele 1780 similem nempe substantia materiae lactis caseosae adnotavit.

4) *Principium extractivum (sive saponaceum Hermbstädtii)*. Coloris est brunei, solvitur aqua et alcoholē facile, videtur gas oxygenium atmosphaerae saltem parum attrahere, specificum odorem conii habet; et aliquantulum amaricantem, nauseosum saporem. Solutio eius consuetis reagentibus non mutatur. Solutionem eius, argentum sulfuricum, baryta acetica, et plumbum aceticum, turbidam reddunt. Destillatione sicca dat *ammonium*. 1000 grana ejus dederunt cinerum

<i>kali carbonici</i>	80.
<i>magnesia carbonicae</i>	1
<i>kali sulfurici</i>	$5\frac{2}{10}$
<i>kali muriatici</i>	$\frac{5}{80\frac{2}{10}}$

*Extractivum principium carbonis* relationem eandem habet, saltem cinerem notabiliore copia reliquit.

(1) Berlin Jahrb. für die Pharmac. XXI S. 477.

*Extractum aquosum aut gummosum nihil possidet distincti.*

5) *Resina mollis*, flavo — brunea, aliquantum acris; caulis magna copia, nullius efficaciae, folia dant quantitate multo minori, sed caniculum domesticum affecerunt grana septem ita, ut somno 39. horis oppressus, qui cibum vel sumere expergefactus voluerit, jaceret, pupilla post 48. horas dilatata normalem rediit in statum, id participante mihi C. Jozzics (1) institui.

6) *Terrae, aliique sales*. Jam manifesta existunt plura salia in succo conii, nominatim *calx malica* et *phosphorica*, ut praecipitatio per plumbum aceticum, et ulterior resolutio praecipitati indicat. Si evaporetur albumine et viridi faecula liberatum *sedimentum*, uti et *Decoctum* post pressionem remanentis herbae, *pulvis* secedit *albus*, qui majori pro parte *calce tartarica* constat. In extracto haud raro *nitrum* crystallisatur, quod Machy et Ehrhart invenerunt, Baumgo vero non successit, cujus tamen quantitas pro vario collectionis tempore et loco, ubi planta crescit, variat. *Specificum, acre principium* cum *narcotico* ad minimum in herba non videtur Schwarzio solo coexistere; contra radix non erit eo libera, cum eius succus lacteus, uti in se ipso Störk (2) expertus est, omnem actionem causticae acrimoniae producit.

§. II. Bertrand (3) invenit in succo expresso: *volatile destillatione* obtinendum *oleum* notabili acrimonia et forti odore plantae; *non venenatam resinam, bruneum extractivum, gummi et albumen*. — *Praecipitatum*, quod se sub tractatione solutionis inspissati succi conii cum lixivio ammoniacali format, dat secundum Döbereimer (4) *protohydrochlorate Potassii (Chlorureto)* investigatum *magnesium phosphoricum*. Secundum Peschier (5) supra notatum *praecipitatum* constat, *calce carbonica et phosphorica et resinoso principio* saporis conii.